
 

 

UCHWAŁA NR II/8/24 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324) 

Rada Gminy Raniżów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 z Gminą Kolbuszowa, Gminą Cmolas, Gminą Dzikowiec, Gminą Majdan 

Królewski oraz Gminą Raniżów, z udziałem Powiatu Kolbuszowskiego wchodzącymi w skład Partnerstwa 

Kolbuszowskiego działającego na podstawie Porozumienia nr 1 Międzygminnego z dnia 1 lutego 2022 r. 

określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i realizacji 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 (Dz. U. Woj. 

Podkarpackiego z dnia 9 lutego 2022 r., poz. 599). 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Raniżów 

 

 

Barbara Miazga 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 3056



Załącznik do uchwały Nr II/8/24 

RADY GMINY RANIŻÓW 

 z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

I.   Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, w tym tryb konsultacji: 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, w tym trybu konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna 

uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.). 

2. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10g 

ust. 4a–8 oraz art. 10e ust. 2–4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 składają się w szczególności: 

1) Opracowanie aktualizacji wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej obszaru 

Partnerstwa; 

2) Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Ponadlokalnego: 

2.1) Aktualizacja celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) Aktualizacja założeń funkcjonalno-przestrzennych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030: 

3.1) aktualizacja modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru Partnerstwa wraz 

z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na 

obszarze Partnerstwa Kolbuszowskiego; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030: 

4.1) Aktualizacja systemu realizacji projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 

wykonawczych; 

4.2) Aktualizacja ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na 

lata 2022–2030, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

4. Konsultacje projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego 

na lata 2022–2030 – dokument podlega obowiązkowo konsultacjom z: 

- sąsiednimi gminami i ich związkami, 

- lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

- mieszkańcami gmin Partnerstwa Kolbuszowskiego, 

- właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3056



Etapy konsultacji: 

1) Ogłoszenie co najmniej na stronach internetowych gmin Partnerstwa Kolbuszowskiego informacji 

o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz terminie i miejscu spotkania 

konsultacyjnego. Informacja może zostać opublikowana również w prasie o zasięgu lokalnym – ogłoszenie 

zawiera dodatkowo informację o adresie strony internetowej, na której zamieszczono projekt. 

2) Przeprowadzenie konsultacji. 

3) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej na 

stronach internetowych gmin wchodzących w skład Partnerstwa Kolbuszowskiego oraz powiatu. 

5. Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego 

na lata 2022–2030 – przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

6. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd województwa. 

7. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030. 

8. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 

uprzedniej ewaluacji. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030: 

1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 

oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie odstąpienia od sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

2) W przypadku braku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata  

2022–2030, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt 11.1. 

3) W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego 

na lata 2022–2030 – odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 9.1. 

Odstąpienie trzeba upublicznić i nie sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko. 

10. Przyjęcie aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata  

2022–2030 przez Rady Gmin biorących udział w zawartym Porozumieniu oraz Radę Powiatu w drodze 

uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3056



II.   Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 

L.p. Działanie Termin realizacji 

1. 
Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 (projekt 1.0), zgodnego z przepisami, standardem 

oraz spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 
II/III kwartał 2024 r. 

2. 
Ogłoszenie konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 
III kwartał 2024 r. 

3. 
Przeprowadzenie konsultacji, w tym co najmniej jednego spotkania konsultacyjnego 

(co najmniej 35 dni) 
III kwartał 2024 r. 

4. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja. III kwartał 2024 r. 

5. 
Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 do zarządu województwa w celu wydania opinii 
III kwartał 2024 r. 

6. 
Zaopiniowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 przez zarząd województwa 
III kwartał 2024 r. 

7. 

Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 (projekt 2.0) – po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian/uzupełnień wynikających z przeprowadzonych konsultacji i 

opiniowania. 

III kwartał 2024 r. 

8. 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 
III kwartał 2024 r. 

9. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii w trybie przepisów ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego 

wojewódzkiego inspektora sanitarnego w  prawie konieczności lub braku konieczności 

sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

III kwartał 2024 r. 

10. 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, 

odstępuję się od czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

- 

11. 

W przypadku uzgodnienia braku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 

prognozę oddziaływania na środowisko projektu Aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, zawierającą 

informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

III kwartał 2024 r. 

12. 
Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 Radzie Gminy/Miejskiej/Powiatu do uchwalenia 
III kwartał 2024 r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Raniżów 

 

Barbara Miazga 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3056



 

UZASADNIENIE 

Strategia rozwoju ponadlokalnego może podlegać aktualizacji zgodnie z art. 10g ust. 9 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) – „Strategia rozwoju 

ponadlokalnego podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub przestrzenna 

obszaru objętego strategią albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej spójności ze strategią rozwoju 

województwa". 

Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 został 

przyjęty na sesjach: Uchwałą Nr LII/329/23 Rady Gminy Raniżów z dnia 9 marca 2023 r., Uchwałą 

Nr L/347/2023 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 10 marca 2023 r., Uchwałą Nr LVI/346/2023 Rady Gminy 

Niwiska z dnia 13 marca 2023 r., Uchwałą Nr XXXVII.355.2023 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 

28 marca 2023 r., Uchwałą Nr LVII/547/23 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 30 marca 2023 r., 

Uchwałą Nr XLIX/275/2023 Rady Powiatu w Kolbuszowej z dnia 30 marca 2023 r. oraz Uchwałą 

Nr XLIX/363/23 Rady Gminy Cmolas z dnia 31 marca 2023 r. 

W dniu 11 kwietnia 2023 r. Lider Partnerstwa Kolbuszowskiego zwrócił się do Departamentu 

Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z wnioskiem o wydanie opinii do Strategii opracowanej w Partnerstwie przez 

Gminę Kolbuszowa, Gminę Cmolas, Gminę Dzikowiec, Gminę Majdan Królewski, Gminę Niwiska, Gminę 

Raniżów oraz Powiat Kolbuszowski. Opinia miała dotyczyć uzgodnienia przez Instytucję Zarządzającą 

Programem Regionalnym Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027 w zakresie możliwości 

finansowania strategii IIT w ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027. W dniu 25 maja 

2023 r. otrzymano odpowiedź na pismo Lidera Partnerstwa Kolbuszowskiego w sprawie zaopiniowania 

w zakresie możliwości finansowania strategii IIT. Departament Zarządzania Programem Regionalnym, 

działając w imieniu Instytucji Zarządzającej FEP 2021–2027 przeprowadził ocenę dokumentu z 

uwzględnieniem wymogów dotyczących Strategii IIT określonych w art. 34. ust. 8 ustawy, a także mając na 

uwadze zapisy Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027, Zasady realizacji 

instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie UE na lata 2021–2027 oraz złożył uwagi do Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, które uniemożliwiły 

pozytywne zaopiniowanie Strategii IIT w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach 

Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027. 

Brak uszczegółowienia dla Celu CS 5 (ii) Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027 

uniemożliwiał zachowanie spójności aktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 z zapisami ww. dokumentu. W związku z tym, możliwe było 

rozpoczęcie prac nad aktualizacją dokumentu w momencie, kiedy były już znane szczegóły odnośnie zasad 

finansowania projektów w ramach strategii IIT, tj. od momentu przyjęcia przez Zarząd Województwa 

Podkarpackiego w dniu 26 września 2023 r. Uchwałą nr 527/11060/23 Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027. 

Z uwagi na powyższe, aby możliwe było podjęcie współdziałania przy opracowaniu aktualizacji Strategii 

Ponadlokalnej, wymagane jest podjęcie przez Radę Gminy Raniżów przedłożonego projektu uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Raniżów 

  

Barbara Miazga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3056


		2024-07-08T12:43:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




